

COTIZACIÓN

30 DE JUNIO DE 2016

OBRA:	TRABAOS DE IMPERMEABILIZACIÓN EN AZOTEA DE LAS OFICINAS DEL IMTJ, UBICADAS EN RAMON CORONA No. 180, COL. ZAPOPAN CENTRO, C.P. 45100 EN ZAPOPAN, JAL.				
No.	CONCEPTO	UNI.	CANTIDAD	PRECIO U.	IMPORTE
<b>IMPERMEABILIZACIÓN</b>					
<b>1 PRELIMINARES</b>					
1.1	PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE CONSISTENTE EN RETIRO DE IMPERMEABILIZANTE ACTUAL DAÑADO (ELASTOMÉRICO Y/O PREFABRICADO) Y MATERIAL FALSAMENTE ADHERIDO CON COAS, ESPÁTULAS, CEPILLO DE ALAMBRE, ETC., CEPILLADO Y BARRIDO QUITANDO BASURA, POLVO Y RETIRO DE CUERPOS AJENOS AL ENLADRILLADO. INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MOVIMIENTO DE INSTALACIONES PARA REALIZAR LOS TRABAJOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	m2	930.48	\$ 17.03	\$ 15,846.07
<b>2 IMPERMEABILIZANTE</b>					
2.1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE IMPERMEABILIZANTE EN LOSA PLANA Y/O INCLINADA EN AZOTEA, A BASE DE IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICO ELASTÓMERO 5 AÑOS DE GARANTÍA COLOR TERRACOTA ELASTON 5 ALL-TERRAIN DE IMPERQUIMIA O EQUIVALENTE, APLICADO SEGÚN INDICACIONES DEL FABRICANTE, A DOS MANOS CON MEMBRANA DE FIBRA DE POLIÉSTER TEJIDO ELASTON REFUERZO DE IMPERQUIMIA O EQUIVALENTE, REALIZANDO TRASLAPE DE 20 CMS CON ZAVAleta EXISTENTE. INCLUYE: PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, PRIMARIO ELASTON DE IMPERQUIMIA O EQUIVALENTE, MATERIALES, DESPERDICIOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y LIMPIEZA AL FINALIZAR LA OBRA.	M2	826.12	\$ 196.00	\$ 161,919.52
2.2	IMPERMEABILIZACIÓN DE PRETILES EN AZOTEA, A BASE DE IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICO ELASTÓMERO 5 AÑOS DE GARANTÍA COLOR TERRACOTA ELASTON 5 ALL-TERRAIN DE IMPERQUIMIA O EQUIVALENTE, APLICADO SEGÚN INDICACIONES DEL FABRICANTE, A DOS MANOS CON MEMBRANA DE FIBRA DE POLIÉSTER TEJIDO ELASTON REFUERZO DE IMPERQUIMIA O EQUIVALENTE, REALIZANDO TRASLAPE DE 20 CMS CON ZAVAleta EXISTENTE. INCLUYE: PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, PRIMARIO ELASTON DE IMPERQUIMIA O EQUIVALENTE, MATERIALES, DESPERDICIOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y LIMPIEZA AL FINALIZAR LA OBRA.	M2	113.70	\$ 196.00	\$ 22,285.20
<b>3 LIMPIEZA</b>					
3.1	ACOPIO, ENCOSTALADO Y RETIRO DE ESCOMBRO Y MATERIAL PRODUCTO DEL LA OBRA, FUERA DEL LUGAR DE TRABAJO. INCLUYE: ENCOSTALADO, CARGA MANUAL, ACARREOS HORIZONTALES Y VERTICALES, RETIRO DEL MATERIAL DENTRO Y FUERA DE LA OBRA AL TIRADERO OFICIAL.	M2	826.12	\$ 3.55	\$ 2,932.73

SUBTOTAL \$ 202,983.52

I.V.A. \$ 32,477.36

**TOTAL COTIZACIÓN \$ 235,460.88**

SON: (CIENTO TREINTA Y DOS MIL QUINIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 40/100 M.N.)

ATENTAMENTE: MARIA DEL CARMEN AVALOS  
MARIA DEL CARMEN AVALOS ALVAREZ  
REPRESENTANTE LEGAL